
PC.ti 201::;; 
CJitnt 7011c-:• 

' .. . �:'"<;-: t'P'.�-

; Dodatek č. 5 ke Srn louvě o partnerství s finančním příspěvkem 

{dále také „tento dodatek"} 

uzavřený podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle čl. X odst. 1 Smlouvy 
o partnerství s finančním příspěvkem

Ostravská univerzita 
se sídlem/ místo podnikání 
zastoupená 
IČ: 61988987 

Článek I 

STRANY TOHOTO DODATKU 

Dvořákova 7, 70103 Ostrava 
prof. MUDr.Jan Lata, CSc., rektor 

bankovní spojení 110007-931761/0710 (účet vyhrazený na projekt), 931761/0710 {běžný účet) 
(dále také jen „Příjemce") 

a 

PrimeCe/1 Advanced Therapy, a.s. 
se sídlem/místo podnikání Jáchymova 2/26, 110 00 Praha - Staré Město 
zastoupená Ing. Petrem Koškou, MBA, statutárním ředitelem 
zapsaná u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 21848 
IČ: 05372615, bankovní spojení 115-3209870297/0100 
{dále také jen „Partner") 

a 

SPADIA LAB, a.s. 
se sídlem/místo podnikání Rožnovská 241, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
zastoupená RNDr. Martinem Radínou, členem představenstva 
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4117, IČ: 28574907, bankovní spojení 
7936872/0800 
(dále také jen „Partner") 

a 

Centrum buněčné terapie a diagnostiky, a.s. 
se sídlem/místo podnikání Dr. Slabihoudka 6232/11, Poruba, 708 00 Ostrava 
zastoupená Ing. Petrem Koškou, MBA, předsedou představenstva 
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 4155, IČ: 28585330, bankovní spojení 115-
7737070267 /0100 
(dále také jen 11 Partner") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 5 ke Smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem: 

1 

-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 



Článek li 

PRÁVNÍ ZÁKLAD TOHOTO DODATl<U 

1. Právním základem tohoto dodatku je Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem, která byla
dne 19.9.2018 uzavřena všemi �tra na mi uvedenými v článku I tohoto dodatku a která mezi těmito
stranami založila spolupráci na výzkumném projektu nazvaném 11 Cell Coolab Ostrava -Výzkumné
a vývojové centrum pro buněčnou terapii v hematologíi a onkologii" (reg. č.
CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008440), který je financován (finančně podpořen) z Operačního
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání Evropské unie a jehož řídicím orgánem j� Ministerstvo
školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (dále jen 11 původní smlouva").

2. Právním základem této smlouvy je i dodatek č. 1 k původní smlouvě, který byl dne 27. 12. 2018
uzavřen všemi stranami uvedenými v článku I této smlouvy a který změnil ustanovení článku VII
odst. 6 původní smlouvy výhradně v rozsahu data konce období pro uzavření smlouvy předvídané
článkem VII odst. 6 původní smlouvy z původní podoby "31. 12. 2018" na novou podobu „15. 2.
2019 11

• 

3. Právním základem této smlouvy je i dodatek č. 2 k původní smlouvě, který byl dne 15. 2. 2019
uzavřen všemi stranami uvedenými v článku I této smlouvy a který změnil ustanovení článku VII
odst 6 původní smlouvy výhradně v rozsahu data konce období pro uzavření smlouvy předvídané
článkem VII odst. 6 původní smlouvy z původní podoby 1131. 12. 2018" na novou podobu „30. 4.
2019". Daný dodatek č. 2 k původní smlouvě zároveň v plném rozsahu nahradil předchozí dodatek
č. 1 k původní smlouvě.

4. Právním základem této smlouvy je i dodatek č. 3 k pi'.ivodní smlouvě, který byl dne 30. 4. 2019
uzavřen všemi stranami uvedenými v článku I této smlouvy a který změnil ustanovení článku Vil
odst. 6 původní smlouvy výhradně v rozsahu data konce období pro uzavření smlouvy předvídané
čfánkem VII odst. 6 původní smlouvy z původní podoby „31. 12. 2018" na novou podobu „30. 6.
2019". Daný dodatek č. 3 k původní smlouvě zároveň v plném rozsahu nahradil předchozí dodatky
č. 1 ač. 2 k původní smlouvě.

S. Právním základem této smlouvy je i dodatek č. 4 k původní smlouvě, který byl dne 28. 6. 2019
uzavřen všemi stranami uvedenými v článku I této smlouvy a který změnil ustanovení článku VII
odst. 6 původní smlouvy výhradně v rozsahu data konce období pro uzavření smlouvy předvídané
článkem Vll odst. 6 původní smlouvy z původní podoby „31. 12. 2018" na novou podobu 1131. 10.
2019 11

• Daný dodatek č. 4 k původní smlouvě zároveň v plném rozsahu nahradil předchozí dodatky
č. 1, č. 2 ač. 3 k původní smlouvě.

6. Ustanovení článku X odst. 1 původní smlouvy zavazovala její strany k tomu, aby změny jejího
obsahu prováděly pouze na základě dohody všech smluvních stran formou písemných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

Článek Ill 

ÚČEL TOHOTO DODATKU 

1. Zástupci smluvních stran se setkali osobně dne 17. 9. 2019 v Ostravě, aby se zde dohodli
na změnách v právech a povinnostech vyplývajících smluvním stranám z původní smlouvy.
Předmětem jednání měl být zejména budoucí obsah smlouvy, která podle stanovení článku Vil

2 - EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačn/ program Výzkum, vývoj a vzděláván/ 



2. 

odst. 6 původní smlouvy měla upravovat veškerá možná smluvní ujednání mezi PrimeCell 

Advanced Therapy, a.s. a třetí stranou, tedy osobou odlišnou od kterékoliv strany původní 
smlouvy, týkající se kteréhokoliv majetkového práva k Základnímu výsledku Projektu nebo Jiným 
výsledkům Projektu. 

3. Vědomy si toho, že jakékoliv právní nebo věcné překážky nebo průtahy v jejich odstraňování,
pramenící z neplnění původní smlouvy nebo smluv návazných nebo ze sporů stran původní

smlouvy, mohou zásadním způsobem ohrozit nebo znemožnit komercializaci Základního výsledku

Projektu a Jiných výsledků Projektu, byly smluvní strany při sjednávání tohoto dodatku vedeny

snahou poskytnout partneru PrimeCell Advanced Therapy, a.s. maximální možnou flexibilitu při
nakládání se Základním výsledkem Projektu a Jinými výsledky Projektu za účelem jejich
komercializace.

4. Zástupci smluvních stran se na jednání uskutečněném dne 17. 9. 2019 v Ostravě dále dohodli

na výši licenční odměny za poskytnutí licence, zmíněné v předchozím odstavci tohoto článku

tohoto dodatku, a vypořádání vzájemných práv v případě poskytnutí sublicence partnerem

PrimeCe!I Advanced Therapy, a.s.

S. Dohodou smluvních stran popsanou v tomto článku Ill tohoto dodatku se jednání ve věci obsahu
smlouvy dle článku VII odst. 6 původní smlouvy stalo pro dohodnutý zánik práva partnera PrimeCell

Advanced Therapy, a.s. převést majetková práva k Základnímu výsledku Projektu nebo Jiným

výsledkům Projektu na třetí osobu bezpředmětným.

6. Zástupci smluvních stran se na jednání uskutečněném dne 17. 9. 2019 v Ostravě dohodli také

na tom, že ve smyslu článku VII odst. 9.1 původní smlouvy namísto Příjemce pověří zajištěním

jednotlivých jednání, která směřují k zajištění průmyslově právní ochrany Jiného výsledku Projektu,

partnera PrimeCell Advanced Therapy, a.s., a to zejména pro jeho zkušenosti v této oblasti.

7. Nad rámec právních vztahů souvisejících s nakládáním s duševním vlastnictvím se na jednání
uskutečněném dne 17.9.2019 zástupci smluvních stran dohodli i na tom, že pro řádnou spolupráci

na Projektu by měla být zřízena pravidelná hodnotící a kontrolní komise obsazená vhodnými
zástupci stran Smlouvy, přičemž přesné složení této komise a principy a metody jejího fungování

budou upraveny v tomto dodatku ke Smlouvě.

3 

-

Článek IV 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačni program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Stranak
Zvýraznění



• 

PŘEDMĚT TOHOTO DODATKU 

1. Tímto dodatkem se do Smlouvy doplňuje nová nedílná Příloha č. 3 (název Licenční smlouva), která
je přílohou tohoto dodatku, a mění se článek Vil původní smlouvy, který nově mí takto:

„Článek VII 
NAl<LÁDÁNÍ S DUŠEVNÍM VLASTNICTVÍM 

1. Pojem „Základní výsledek Projektu" je výlučně pro účely tohoto článku vymezen j.al<o Indikátor
22011 Mezinárodní patentová přihláška (PCT) vytvořená podpořenými subjekty a zároveň samotná
věc nebo jiná majetková hodnota (zejména, avšak ne výhradně, předmět duševního vlastnictví,
vynález nebo patent), která bude předmětem uvedené Mezinárodní patentové přihlášky.

2. Všechna práva k Základnímu výsledku Projektu jsou společnou věcí všech stran Smlouvy. Každá
strana Smlouvy je spoluvlastníkem všech práv k Základnímu výsledku Projektu. Spoluvlastnický
podíl každé strany Smlouvy je rovný a činí právě¼ všech práv k Základnímu výsledku Projektu. Na
toto spoluvlastnictví se nepoužije ustanovení§ 1140 odst. 2 občanského zákoníku.

3. Žádná ze stran Smlouvy nebude oprávněna svá majetková práva k Základnímu výsledku Projektu
převést na jinou osobu, nestanoví-li tato Smlouva jinak nebo nedohodnou-li se na tom strany
Smlouvy ve zvláštní smlouvě o spoluvlastnictví vynálezu, Tento zákaz se nepoužije na převod
partnerem PrimeCell Advanced Therapy, a.s. a Centrum buněčné terapie a diagnostiky, a.s. ve
prospěch osob s ním majetkově propojených nebo s ním tvoříd 'koncern ve smyslu zákona
o obchodních korporacích.

4. Veškeré náklady spojené s procesem zajištění mezinárodníodminy Základního výsledku Projektu
ponesou strany Smlouvy rovným dílem, tj. ve výši¾ veškerých nákladů. Strany Smlouvy pověřují
Příjemce zajištěním jednotlivých jednání, která směřují k zajištění mezinárodní ochrany Základního
výsledku Projektu. Strany Smlouvy se zavazuíí k úhradě svého příslušného podílu na uvedených
nákladech ve lhůtě do 30 dnů od doručení výzvy ze str.my Příjemce k úhradě nákíadů.

S. 

. . 

• 

• 

4 

• • 

.. 

• • - .
-
.. 

• . • . . 

. . .
• • • .. 

- EVROPSKÁ UNIE . ..,85(iér,íf 
Evropské strukturáln/ a ,n ,;9"01 
Operační program Výzl<L1111'

. . . . . 

•

Stranak
Zvýraznění



7. 

8. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že stranám Smlouvy nenáleží za poskytnutí Licence k
Základnímu výsledku Projektu jiná úplata, než ta, která je uvedená ve vzoru Licenční smlouvy.

9, Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené majetkové uspořádání pokládají za spravedlivé, jelikož 
výlučně PrimeCell Advanced Therapy, a.s. odpovídá za dosažení případné komercializace 
Základního výsledku Projektu. 

11. Každé právo k výsledkům Projektu, které není zahrnuto ve vymezení podle odst. 1 tohoto článku
Smlouvy (dále jen 

11
Jiné výsledky Projektu") je společnou věcí všech stran Smlouvy. Každá strana

Smlouvy je spoluvlastníkem všech práv k Jiným výsledkům Projektu. Spoluvlastnický podíl každé
strany Smlouvy je rovný a činí právě ¼ všech práv k Jiným výsledkům Projektu, Na toto
spoluvlastnictví se nepoužije ustanovení§ 1140 odst. 2 občanského zákoníku.

12. Strany Smlouvy berou na vědomí, že Jiné výsledky Projektu mohou být buď způsobilé, nebo
nezpůsobilé pro zajištění jejich průmyslově právní ochrany.

13. Budou-li Jiné výsledky Projektu způsobilé pro zajištění jejich průmyslově právní ochrany, budou
strany Smlouvy jednat tímto způsobem:
13.1. Veškeré náklady spojené s procesem zajištění průmyslově právní ochrany Jiného

s 

výsledku Projektu ponesou strany Smlouvy rovným dílem, tj. ve výši¼ veškerých nákladů.
Strany Smlouvy pověřují partnera PrimeCell Advanced Therapy, a.s. zajištěním jednotlivých
jednání, která směřují k zajištění průmyslově právní ochrany Jiného výsledku Projektu s tím,
že mu k tomu poskytnou veškerou potřebnou součinnost. Strany Smlouvy se zavazují k úhradě
svého příslušného podílu na nákladech na zajištění průmyslově právní ochrany Jiného
výsledku Projektu ve lhůtě do 30 dnů od doručení výzvy ze strany partnera PrimeCell
Advanced Therapy, a.s. k úhradě těchto nákladů. Poruší-li jakákoliv strana Smlouvy (vyjma
partnera PrimeCell Advanced Therapy, a.s.) svoji povinnost uhradit náklady na zajištění
průmyslově právní ochrany, učiní tak za ni na její náklady partner PrimeCell Advanced
Thera py, a.s.

-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělá•,ání 

Stranak
Zvýraznění

Stranak
Zvýraznění



14. 

15. Strany Smlouvy se zavazují uzavřít smlouvu o poskytnutí Licence k Jiným výsledkům Projektu ve
prospěch partnera PrimeCell Advanced Therapy, a.s. a k samotnému poskytnutí Licence, a to bez

ohledu na to, zda jsou Jiné výsledky Projektu předmětem průmyslově právní ochrany. Licenčni
smlouva k Jiným výsledkům Projektu bude uzavřena do 30 dnů od okamžiku doručení výzvy
partnera PrimeCell Advanced Therapy, a.s. k uzavření této licenční smlouvy všem jednotlivým
smluvním stranám.

16. Ustanovení odstavců 3 1 S a 7 až 10 tohoto článku Vil Smlouvy se pro Jiné výsledky Projektu použijí
obdobně, avšak s přihlédnutím k povaze konkrétní formy ochrany práv duše,vního vlastnictví
spojených s Jiným výsledkem Projektu.

17. Výše uvedené uspořádání majetkových vztahů, které je vymezeno v odst. 1 až 16 tohoto článku
Smlouvy, se nevztahuje na práva k výsledkům Projektu, jimiž je naplnění těchto indikátorů:

17.1. Indikátor 20211 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) vytvořené podpořenými
subjekty 

17.2. Indikátor 20213 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) ve spoluautorství výzkumných 

organizací a podniků 
17.3. Indikátor 20216 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) se zahraničním 

spoluautorstvím vytvořené podpořenými subjekty. 

18. Jakékoliv zveřejnění všech, byť i dílčích výsledků Proíektu publikačního charakteru podléhá
předchozímu písemnému schválení hodnotící a kontrolní komisí dle článku Vil-A Smlouvy.

19. Pojmem „výsledky Projektu publikačního charakteru" se rozumí zejména publikace typu článek,

kniha, kapitola v knize, dopis editorovi, review, prezentace na konferenci či jiné veřejné akci,

sborník z konference, příspěvek na webu, atp., která se vztahuje k Základnímu výsledku Projektu
nebo Jiným výsledkům Proíektu.

6 

-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturán í a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

Stranak
Zvýraznění



20. Ů čelem ujedná ní v odst. 18 a 19 tohoto článku Srn lou vy je snaha zamezit úniku informací, které by
byly na závadu ochrany duševního vlastnlctvívzešlého z Projektu."

2. Tímto dodatkem se za článek VII původní smlouvy doplňuje nový článek Vll-A, který zní takto:

„Článek VII-A 
HODNOTÍCÍ A KONTROLNÍ KOMISE 

1. Smluvní strany se dohod ly na ustanovení hodnotící a kontrolní komise projektu s ložené ze zástupců
jednotlívých partnerů. l<aždá ze stran nominuje jednoho zástupce s rozhodovacím hlasem.

2. Členové komise se scházejí na prav'1delných jednáních a to vždy první čtvrtek ve dvouměsíčních
intervalech. Z jednání komise je zhotoven zápis, který pořizuje zástupce partnera OU a předkládá
ostatním partnerům k verifikaci.

3. Jednání komise je možno svolat i mimo pravidelný harmonogram, v takovém případě zápis pořiwje
svolavatel setkání a předkládá partnerům k verifikaci.

4. Hlavním úkolem komise je kontrola realizace plánovaných výsledků s cílem identifikovat možná
rizika v oblasti poskytování důvěrných informací mimo partnerské konsorcium formou šíření
dosažených výsledků (např. odborné publikace, tiskové zprávy, monografie, vystoupení na
konferencích, aj.).

5. Záměr publikování výsledků je povinen každý z partnerů prostřednictvím svého zástupce předložit
komisi s předstihem alespoň 1 týden před realizací vlastního jednání. O záměru publikování bude
provedeno hlasování a jeho výsledek bude součástí zápisu z jednání komise.

6. Komise rozhoduje prostou většínou hlasů zástupců všech stran Smlouvy.

Článek V 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tímto dodatkem zůstávají všechna ostatní ustanovení původní smlouvy zásadně nedotčena.

2. Tento dodatek nabývá své platnosti uzavřením, které je doloženo umístěním všech podpisů všech
stran tohoto dodatku pod jeho text.

3. Tento dodatek nabývá své účinnosti dnem nabytí své platnosti.

4. Nedílnou přílohou tohoto dodatku je vzor Licenční smlouvy.

5. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti teprve okamžikem zveřejnění.

7 

-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 



6. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí jeho zveřejnění Příjemce, jímž je Ostravská univerzita.

y 3 o. 10, 2019 é\ ·1· _,, () ?A-1 ei V Ostrave dne............ V Praze dne .. ./. ..... I/'{ .1 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor 
Příjemce 

V Rožnově p, R dne „1.t.:!.�.· U(1

RNDrMv1artin Radina, člen představenstva 

Partner SPADIA LAB, a.s. 

8 EVROPSKÁ UNIE 

Ing. Petr Koška, MBA, statutární ředitel 
Partner PrimeCell Advanced Th�rapy, a.s. 

y f'l. 
11
/ · ,

'1 

o. -z91ci V Ostrave dne „.-ť. ...... k • J 

Ing. Petr Koška, MBA, 
předseda představenstva, 
Partner Centrum buněčné terapie 
a diagnostiky, a.s. 

- Evropské strukturální a investični fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 



LICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Poskytovatelé: 

Ostravská univerzita 

se sídlem / místo podnikání 

zastoupená 

Dvořá�_ova 7, 701 03 Ostrava 

prof. MU Dr. Jan Lata, CSc., rektor 

JČ: 61988987, bankovní spojení 931761/0710 

a 

SPADIA LAB, a.s. 

se sídlem/místo podnikání Rožnovská 241, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

zastoupená RNDr. Martinem Radinou, členem představenstva 

zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4117 

IČ: 28574907, bankovní spojení 7936872/0800 

a 

Centrum buněčné terapie a diagnostiky, a.s. 

se sídlem/místo podnikání Dr. Slabihoudka 6232/11, Poruba, 708 00 Ostrava 

zastoupená Ing. Petrem Koškou, MBA, předsedou představenstva, a Ing. Petrem Čumbou, místopředsedou 
představenstva 

zapsaná u Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 4155 

IČ:28585330, bankovníspojení115-7737070267/0100 

Nabyvatel: 

PrimeCell Advanced Therapy, a.s. 

se sídlem/místo podnikání Jáchymova 2/26, 110 00 Praha - Staré Město 

zastoupená Ing. Petrem Koškou, MBA, statutárním ředitelem 

zapsaná u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 21848 

IČ:05372615,bankovníspojení115-7735880207/0100 

PREAMBULE 

1. Poskytovatelé jsou majíteli práv k výsledkům projektu, vzniklých na základě smlouvy o partnerství s
finančním příspěvkem, uzavřené dne 19. 9. 2018 mezi stranami této licenční smlouvy (dále jen „Smlouva o

1 



spoluprácf') za účelem ,polupráce na výzkumném projektu „Cell Coolab Ostrava - Výzkumné a vývojové 

centrum pro buněčnou terapií v hematologii a onkologií" (dále jen 11technícké řešení") definovanými: 

a) 

b) 

2. Smlouvou o spolupráci ,e Poskytovatelé zavázali k poskytnutí licence k technickému řešení Nabyvateli za
podmínek, které stanoví Smlouva o spolupráci.

3. Nabyvatel má zájem komercializovat technlcké řešení buď formou výroby a prodeje produktů nebo
poskytnutím sublicencí. ,\ 

4. Poskytovatelé jsou s ohledem na obsah Smlouvy o spolupráci, kterou se k uzavření této licenční smlouvy
zavázali, ochotni za stanovených podmínek poskytnout nabyvateli licenci k využívání technického řešení, a
to za účelem výroby a prodeje produktů nebo poskytnutí sublicence.

S. Ve smyslu ustanovení § 2360 část (2) občanského zákoníku Poskytovatelé prohlašují, že jsou řádnými
držitelí práv k technickému řešení oprávněnými k poskytnutí licence podle této smlouvy a že na poskytnutí
licence neváznou žádné právní vady, které by toto poskytnutí činily neplatným ex tunc, zejména že na
právech Poskytovatelů k technickému řešení neváznou žádná práva třetích osob a že k těmto právům
nebyla ze strany Poskytovatelů žádné třetí osobě udělena výhradní či nevýhradní licence.

6. S ohledem na výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedenou smlouvu.

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí licence k technickému řešení Nabyvateli a stanovení podmínek pro 
využívá ní technického řešení ze strany Nabyvatele a s tím spojených práv a povinností. 

u. 

Poskytnutí licence 

1. Poskytovatelé touto smlouvou poskytují Nabyvateli výhradní licenci k veškerým svým podílům
na technickém řešení. Je-li technické řešení chráněno průmyslovými právy, je kopie příslušného osvědčení
o udělení ochrany práv duševního vlastnictví nedílnou přílohou této smlouvy.

2. 

3. 

4, Nabyvatel se zavazuje platit Poskytovatelům za licenci finanční úhrady stanovené dále touto smlouvou. 
Nabyvatel licenci udělenou za podmínek této smlouvy přijímá, 

2 

Stranak
Zvýraznění

Stranak
Zvýraznění

Stranak
Zvýraznění



s. 

Ill. 

Práva a povinnosti Poskytovatelů 

1. Poskytovatelé poskytnou Nabyvateli bezúplatně veškerou ji rn dostupnou dokumentaci potřebnou pro užití
technického řešení, a to do 15 (patnácti) dnů od nabytí účinnosti této smlouvy dle § 2367 občanského
zákoníku. ,\

2. Poskytovatelé jsou povinní zdržet se výkonu práva, ke kterému poskytují na základě této smlouvy licenci, a
nejsou oprávněni převádět či postupovat jakákoliv práva či jejich části k technickému řešení či poskytovat
ohledně něj licence (souhlasy je užít) bez písemného souhlasu (s úředně ověřeným podpisem) Nabyvatele,
a to po celou dobu účinnosti této licenční smlouvy.

3. Poskytovatelé provedou taková nezbytná opatření, aby práva k technickému řešení, na něž si činí nebo
budou činit nároky jakékoliv třetí osoby, mohla být vykonávána v souladu s touto smlouvou a Smlouvou o
spolupráci, k čemuž se jim Nabyvatel zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost. Poskytovatelé
jsou povinní všechny nároky třetích osob k technickému řešení sami vypořádat.

4. 

s. 

6. Kdykoliv neprodleně na žádost Nabyvatele uzavřou Poskytovatelé s Nabyvatelem dodatek k této licenční
smlouvě tak, aby licence byla způsobilá zápisu licence do patentového rejstříku vedeného Úřadem
průmyslového vlastnictví nebo obdobným příslušným úřadem kdekoliv na světě.

7. Poskytovatelé si vyhrazují právo užívat technické řešení pro účely publikační činnosti, výuky a provádění
výzkumu, včetně spolupráce s třetími stranami při činnosti prováděné pro neobchodní a experimentální
účely. Každé takové využití nebo zveřejnění technického řešení podléhá předchozímu písemnému schválení
Nabyvatele, který však udělení souhlasu odmítne pouze z důvodu ohrožení jeho zájmů vyplývajících z účelu
této licenční smlouvy.

8. 

3 

Stranak
Zvýraznění

Stranak
Zvýraznění

Stranak
Zvýraznění



IV. 

Práva a povinnosti Nabyvatele 

1. Nabyvatel je oprávněn využívat technické řešení za podmínek stanovených v této smlouvě.

2. Nabyvatel je oprávněn samostatně nebo ve spolupráci s jinými subjekty vyrábět, nabízet, uvádět na trh
nebo používat věci, založené na technickém řešení (dále jen 11 produkt 11

)1 nebo k tomu účelu produkty
dovážet a vyvážet či skladovat anebo s níml jiným způsobem nakládat.

3. Nabyvatel je oprávněn licenci nevyužít, pokud nebude využití licence dle kritérií stanovených Nabyvatelem
ekonomicky prospěšné.

4. Nabyvatel je oprávněn zcela či z části poskytnout výhradní čí nevýhradní oprávnění tvoří�í součást licence
nebo licenci jal<o celek třetí osobě na území jakéhokoliv státu světa při dodržení odpovídajícího stupně
ochrany práv duševního vlastnictví (dále jen 11 Podlicence"), ( přičemž pro odstranění pochybností se rozumí,
že prodej produktů konečnému zákaznikovi není poskytnutím Podlicence ve smyslu této licenční smlouvy),
a to za úplatu při dodržení tržních podmínek a ustanovení občanského zákoníku § 2364 část (2) se
nepoužije.

5. Bude-li Nabyvatel na smluvním území omezován ve výkonu práva k licenci jinými osobami nebo zjistí-li, že
jiné osoby toto právo porušují, je povinen bez zbytečného odkladu podat o tom písemnou zprávu
Poskytovatelům.

6. Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje k úhradě veškerých nákladů spojených s udržováním průmyslově
právní ochrany technického řešení. Nabyvatel se zavazuje se po celou dobu trvání této smlouvy zdržet se
všeho, co by průmyslově-právní ochranu a existenci technického řešení ohrozilo.

7. Nabyvatel se zavazuje utajovat před třetími osobami veškeré v souvislosti s touto smlouvou převzaté
podklady a získané informace. Ve stejném rozsahu se Nabyvatel zavazuje zavázat mlčenlivostí své
zaměstnance či další osoby, které se účastní na podnikání Nabyvatele. Povinnost utajovat veškeré takové
podklady a informace se zavazuje Nabyvatel plnit i po zániku této smlouvy, a to až do doby, kdy mu
Poskytovatelé sdělí, že již nemají zájem na jejich utajení, případně se takové informace stanou obecně
známými, což je Nabyvatel povinen prokázat.

8. Nabyvatel je do 15 (patnácti) dnů po skončení účinnosti této smlouvy povinen vrffitit Poskytovatelům
veškeré podklady, které mu Poskytovatelé na základě této smlouvy poskytli, a zničit veškeré kopie těchto
podkladů, které si pořídil, a vydat o tom v téže lhůtě Poskytovatelům písemné potvrzení.

v. 

Licenční odměna 

1. 

2. Nárok na úplatu podle výše uvedených podmínek vzniká okamžikem uskutečnění každého prodeje
produktu nebo poskytnutím Podlicence. O této skutečnosti je Nabyvatel povinen informovat každého
Poskytovatele bez zbytečného odkladu.

3. Splatnost částky, která odpovídá podílu Poskytovatele z tržeb za prodej produktu nebo poskytnutí
Podlicence, je stanovena do 31. března každého kalendářního roku, který bezprostředně následuje po
kalendářním roce, v němž došlo k prodeji produktu nebo poskytnutí Podlicence a zaplacení kupní ceny,
respektive podlicenční odměny. Nabyvatel se zavazuje zpřístupnit údaje o výši tržeb za prodej produktu
nebo poskytnutí Podlicence v předchozím kalendářním roce všem Poskytovatelům.

4 

Stranak
Zvýraznění



4. V případě, že se Nabyvatel dostane do prodlení s plněním svého peněžitého závazl<u platit kterémukoliv
Poskytovateli licenční odměnu za podmínek stanovených v této smlouvě, vzniká tomuto Nabyvateli právo
na smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení. Nárok na
náhradu škody nebo právo odstoupit od této licenční smlouvy takovéhoto Poskytovatele vůči Nabyvateli
tím nejsou dotčeny.

S. Veškeré platby hrazené na základě této smlouvy budou provedeny bezhotovostním převodem na bankovní
účty Poskytovatelů, které za tímto účelem Nabyvateli včas sdělí formou dodatku k této smlouvě.

6. Všechny platby budou provedeny bez jakéhokoli snížení o poplatky jakéhokoli druhu, které ponese
Nabyvatel licence, kromě daně, která bude placena u zdroje v České republice podle dvoustrianné dohody o
zamezení dvojího zdanění a případných závazků Poskytovatelů vůči Nabyvateli.

Smluvní strany konstatují, že jakékoliv finanční údaje vztahující se k licenční odměně, uvedené v této smlouvě 
nebo poskytnuté Nabyvatelem Poskytovatelům za účelem doložení výše licenční odměny podle této smlouvy, 
smluvní strany považují dle§ 2366 občanského zákoníku za důvěrné a jsou obchodním tajemstvím, které je 
zapotřebí chránit před zveřejněním. 

VI. 

Zlepšovací návrhy 

VII. 

Přechod a převod práv a povinností 

1. Práva a povinnosti Nabyvatele plynoucí z této smlouvy přechází na jeho právního nástupce bez
předchozího písemného souhlasu Poskytovatelů,

2. 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že kterýkoliv Poskytovatel poruší jakoukoliv smluvní povinnost založenou ujednáními této
smlouvy, je Nabyvatel oprávněn vůči tomuto Poskytovateli písemně odstoupit od této smlouvy s právními
účinky ex nunc, které nastanou dnem doručení odstoupení od smlouvy tomuto Poskytovateli, a to za
předpokladu, že není smluvní povinnost splněna, resp. protiprávní stav odstraněn, nejpozději do 30 dnů
ode dne doručení písemné výzvy k nápravě, učiněné Nabyvatelem.

2. 

5 

Stranak
Zvýraznění

Stranak
Zvýraznění

Stranak
Zvýraznění



IX. 

Řešení sporů 

:,: Centrum buněčné t n,• _ . 
er,'l·"e •J t. Jgností�™

Centrum buněčné t , .. . 
Dr. Slabih dk 

ci.ipii· n rli:, .. r· 1• 1stik'-' J. ou a 6232/1 I n , a,11-
IČ: 285853:JO Dič·. CL' ,,/ 1 ,.r., ., .. uo 

' · u9c!UUJc,G/ 

1. Případné spory vznikající při realizaci této smlouvy budou řešeny jednáním na úrovni statutárních zástupců
znesvářených smluvních stran. Spory, které se nepodaří urovnat jednáním mezi stranami, budou
rozhodovány před obecnými soudy.

2. Smluvní strany se dohodly, že ve sporech plynoucích z této smlouvy je místně příslušným soudem obecný
soud Nabyvatele ve smyslu občanského soudního řádu.

x. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nestanoví-li tato smlouva nebo Smlouva o spolu práci jinak, jsou všechny smluvní strany zavázány
zachovávat mlčenlivost o údajích týkajících se techn'1ckých podrobností realizace technického řešení.
K poskytnutí těchto údajů třetí straně dojde pouze po předchozím písemném souhlasu všech smluvních
stran za předem projednaných a dohodnutých podmínek.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně a pozorně přečetly, s jejím obsahem souhlasí
a neshledávají jakékoliv důvody bránící jím tuto smlouvu uzavřít.

3. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů České republiky,
zejména občanským zákoníkem a zákonem o vynálezech a zlepšovacích návrzích.

4. Tato smlouva je vyhotovena v osmi stejnopisech, z nichž každý má platnost originál u. Každé smluvní straně
náleží dvě vyhotovení, přičemž jedno vyhotovení nechť Poskytovatelům poslouží k registraci této smlouvy
u příslušného úřadu pro ochranu duševního vlastnictví, jsou-li k tomu povinni na základě této smlouvy.

5. Jakákoliv změna či doplnění této smlouvy včetně jejich příloh může být učiněna pouze v písemné formě.

6. Tato srn louva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran.

7. Pokud tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve mění
pozdějších předpisů, nabývá účinností teprve okamžikem zveřejnění.

8. Pokud tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve mění
pozdějších předpisů, zajistí její neprodlené zveřejnění Ostravská univerzita. V případě průtahů se
zveřejněním ze strany Ostravské univerzity je oprávněna zajistit zveřejnění kterákoliv ze smluvních stran.

V Ostravě dne ........... . 

prof. MU Dr. Jan Lata, CSc., rektor 
Poskytovatel - Ostravská univerzita 

V Rožnově p/R dne ........... . 

RNDr. Martin Radina, člen představenstva 
Poskytovatel - SPADIA LAB, a.s. 

V Praze dne .......... .. 

Ing. Petr Koška, MBA, statutární ředitel 
Nabyvatel - PrlrneCell Advanced Therapy, a.s. 

V Ostravě dne .. ........ .. 

Ing. Petr Koška, MBA, předseda představenstva 
Poskytovatel - Centrum buněčné terapie 
a diagnostiky, a.s. 

6 


